

**Pan**  
**Zbigniew Działowski**  
**Radny Powiatu Mieleckiego**

*Szanowny Panie,*

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie funkcjonowania piekarni GS SCH w Tuszowie Narodowym zlokalizowanej w miejscowości Chorzelów gmina Mielec, wniesioną do Starosty Powiatu Mieleckiego w dniu 29.04.2019r., informuję, co następuje.

Zgodnie z przepisami uchwały nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Podka. z 2018r., poz. 2498) na podmioty które użytkują instalacje wymienione w § 2 w/w uchwały, zostały wprowadzone ograniczenia i zakazy w zakresie eksploatacji tych instalacje. Celem uchwały jest zapobieganie negatywnemu oddziaływaniu instalacji, w których następuje spalanie paliw, na zdrowie ludzi i środowisko. Przepisy dopuszczają wyłącznie eksploatację instalacji spełniających normy emisji zanieczyszczeń potwierdzonych zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadającą stosowną akredytację. Obowiązek wskazania spełnienia wymagań ciąży na podmiocie eksploatującym instalację. Urządzenia poza standardami emisyjnymi należy wymienić w terminie wskazanym w/w uchwałą.

Uchwała Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw jest aktem prawa miejscowego i stanowi źródło prawa powszechnie obowiązującego na obszarze województwa. Projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu m.in. przez właściwych miejscowo wójtów. Zadania kontrolne w zakresie przestrzegania przepisów wprowadzonych uchwałą będą prowadzone w szczególności przez straże gminne, wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast oraz upoważnionych pracowników urzędów miejskich i gminnych, policję, inspektorów nadzoru budowlanego oraz Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

W okresie przejściowym użytkownicy instalacji powinni podjąć działania mające na celu dostosowanie się do przepisów obowiązujących od maja 2018 roku (termin wejścia w życie uchwały). Działania te powinny uwzględnić możliwości uzyskania finansowania lub współfinansowania wymiany starych urządzeń (pieców węglowych) np. ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie lub Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Ponadto z uwagi na deklaracje GS SCH w Tuszowie Narodowym dotyczące planowanej rozbudowy piekarni wraz ze zmianą pieców na gazowe, wskazane jest również rozważenie możliwości przeprowadzenia szkoleń pracowników w tym zakresie.

STAROSTA  
Powiatu Mieleckiego  
*Stanisław Lanczak*

Otrzymują:

1. P. Zbigniew Działowski - Radny Powiatu Mieleckiego (za pośrednictwem Biura Rady i Zarządu Powiatu w/m),
2. Biuro Rady i Zarządu Powiatu w/m,
3. A/a.

